
REPUBLIKA E SHQIPT,RISI
riisnrr,lr r MrNrsrRAvE

rtsurr,r,r rovmtun r rERRrroRrr

VENDIM

Nr. 08, datd 14.04.201.7

PER
utnannurN n r,nms sE NlEnrrurr pER on.lrxrrN:

"zGJTRIMI I TERMIxalrr rE paslc;BnBvs xE ponrrN oBrln vlonii-

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, date 31 .07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit". i ndryshuar, Vendimit Nr.408, date 13.05.2015 td KEshillit td Ministrave

"PEr miralimin e rregullores sE zhvillimit td temitorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, datd

20.09.201 7 t€ Keshillit tE Ministrave "P€r pdrcaktimin e pcrbdrjes se Kdshillit Kombetal te

Tenitolit", i ndryshuar, me propozim t€ shoqdrisd "Porti Detq Vlor6" sh.a. Kdshilli Kombdtar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes s€ Ndefiimit p6r objektin: "Zgtrerimi i terminalit t€ pasagier€ve nd

Porlin Detar Vlor6", me subjekt zhvillues Porti Detar Vlord sh.a.

2. Hafia e Planvendosjes se Strukturave bashk6lidhet si pjesE pdrbEr€se e k6tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sE Ndertimit ijepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit td Vleresimit t€ Ndikimit nE Mjedis;
b) pages6s sd taks€s sd ndikimit n€ infrastrukturd p€r llogari t6 Bashkis6 Vlor6.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territodt nd bashkdpunim me Ministrin6 e Infrastruktur6s

5. Ky vendim hyn nd fuqi menj6herd.
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dhe Enelgjis€ pdr zbatimin e kdtij vendimi.
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SEKRETAR I KKT

DREJTOR TE TERRITORIT

MINISTIiRI


